
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2014/36673]

6 JUNI 2014. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse bepalingen van het besluit van
de Vlaamse Regering van 14 december 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over
de binnenwateren

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren,
artikel 5;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2012 betreffende het vervoer van gevaar-
lijke goederen over de binnenwateren;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 22 januari 2014;

Gelet op de beslissing van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen van 14 april 2014 om geen advies uit te
brengen;

Gelet op het advies van de Mobiliteitsraad Vlaanderen van 28 februari 2014;

Gelet op advies 56.105/3 van de Raad van State, gegeven op 22 mei 2014, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare Werken;

Na beraadslaging,

Besluit:

HOOFDSTUK 1. — Inleidende bepaling

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van Richtlijn 2012/45/EU van de Commissie van
3 december 2012 tot tweede aanpassing aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang van de bijlagen bij
Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over
land.

HOOFDSTUK 2. — Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2012
betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren

Art. 2. Artikel 70 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2012 betreffende het vervoer van
gevaarlijke goederen over de binnenwateren wordt aangevuld met een lid, luidende:

“Aan boord van schepen, die alleen gevaarlijke goederen in containers in open laadruimen vervoeren, hoeven de
ventilatoren niet te zijn ingebouwd, zij moeten echter wel aan boord worden meegevoerd. Bij vermoeden van
beschadiging van de container of vrijkomen van de inhoud binnen de container moeten de laadruimen zo worden
geventileerd dat de gasconcentratie van de brandbare gassen, die uit de lading komen, onder de 10 % van de onderste
explosiegrens ligt of dat bij giftige gassen of dampen, die uit de lading komen, de laadruimen vrij zijn van
elke concentratie die van belang is“.

Art. 3. Bijlage 1 bij hetzelfde besluit wordt vervangen door de bijlage die bij dit besluit is gevoegd.

HOOFDSTUK 3. — Slotbepaling

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid en het vervoer, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 6 juni 2014.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare Werken,
H. CREVITS

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4



Bijlage bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 juni 2014 tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering
van 14 december 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren

Bijlage 1 bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2012
betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren.

Bijlage 1:

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4



Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van 6 juni 2014 tot wijziging van het besluit
van de Vlaamse Regering van 14 december 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de
binnenwateren.

Brussel, 6 juni 2014.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

K. PEETERS

De Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare Werken,

H. CREVITS

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
5-
10
-2
01
4




